
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 969 
del 4/11/2015 

IL RETTORE 
 
VISTO il proprio decreto n. 530 del 06.07.2015 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2015/16 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 40 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 15 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 110 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 65 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 30 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 741 del 18.09.2015 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2015/16 per i posti sopra indicati;   

 
VISTO il proprio D.R. n. 895 del 21.10.2015 con il quale è stato approvato il 1° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTO il proprio D.R. n. 929 del 28.10.2015 con il quale è stato approvato il 2° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori entro le ore 13.00 del 02.11.2015; 
 
CONSIDERATO che per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano ancora disponibili, alla data del 03.11.2015, i 

seguenti posti: 
CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 6 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 8 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 6 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 4 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 24 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  4 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 8 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 7 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 9 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 3 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 5 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  8 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 7 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 3 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso scelto 
dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 
inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al corso 
di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  

 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
DECRETA 

 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 
 
2) I posti disponibili per ciascun Corso di laurea di cui in premessa sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria di merito sulla base del punteggio conseguito, tenuto conto delle opzioni espresse come di seguito si riporta. 
 
a. Per il Corso di laurea in Dietistica i 6 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 FERRUCCI STELLA 52,3 209 
2 ANGELI TEMPERONI LORIS 51,2 230 
3 LETIZI NICOLA 51 234 
4 FRABONI ELENA 50,8 238 
5 ROGANI JACOPO 50,7 241 
6 SANTINI ALICE 50,6 242 

 
I candidati FERRUCCI STELLA, ANGELI TEMPERONI LORIS, LETIZI NICOLA dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati FRABONI ELENA, ROGANI JACOPO, SANTINI ALICE, già immatricolati al Corso di laurea scelto come 
opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Dietistica di opzione superiore, dovranno presentare 
domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello 
della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 
 

b. Per il Corso di laurea in Educazione professionale gli 8 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito 
indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ROSATI NICOLE 34,6 668  

2 POLENTI CECILIA 34 684  
3 TOBALDI FRANCESCA 33,9 689  
4 PAGLIARANI VALENTINA 33,5 712  
5 POMPEI ALESSANDRO 33,2 716  
6 RIPANTI LUCA 33,2 718  
7 RUGGIERI LUDOVICA 33 724  
8 GIACCONI ARIANNA 32,7 731 

 
I candidati ROSATI NICOLE, POLENTI CECILIA, TOBALDI FRANCESCA, PAGLIARANI VALENTINA, POMPEI 
ALESSANDRO, RUGGIERI LUDOVICA, GIACCONI ARIANNA  dovranno presentare domanda di immatricolazione, 
pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 
05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia. 
 
Il candidato RIPANTI LUCA, già immatricolato al Corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se interessato 
al passaggio al Corso di Educazione professionale di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio 
di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 

 
c. Per il Corso di laurea in Fisioterapia i 6 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 DE VANNA VALERIA 56,8 122 
2 NARDI NICOLA 56,6 125 
3 BISCEGLIA ELENA 56,5 127 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
4 MATTIOLI CLAUDIA 56,3 132 
5 CESARETTI ELEONORA 56,1 133 
6 DURANTI ANGELO 56,1 134 

 
I candidati BISCEGLIA ELENA, DURANTI ANGELO dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 
 
I candidati DE VANNA VALERIA, NARDI NICOLA, MATTIOLI CLAUDIA, CESARETTI ELEONORA, già immatricolati al 
Corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Fisioterapia di opzione 
superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 
del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

d. Per il Corso di laurea in Igiene dentale i 4 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 MENCARELLI MARIA CATERINA 41,8 453 
2 CRAIA ROBERTA 41,7 458 
3 PIGLIACAMPO ILARIA 41,6 459 
4 TENTI GAIA 41,5 462 

 
I candidati CRAIA ROBERTA, PIGLIACAMPO ILARIA, TENTI GAIA dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
La candidata MENCARELLI MARIA CATERINA, già immatricolata al Corso di laurea scelto come opzione di ordine 
inferiore, se interessata al passaggio al Corso di Igiene dentale di opzione superiore, dovrà presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
e. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona i 24 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PAOLINI NICO 35,3 642 
2 PINCINI LAURA 35,3 643 
3 RIGINELLI FRANCESCA 35,3 645 
4 DIOP GENNABA 35,3 646 
5 CARDINALI CLAUDIA 35,2 647 
6 TONTI NICOLÒ 35,1 651 
7 GALEAZZI FRANCESCA 35,1 654 
8 SCHIAROLI GIACOMO 34,9 656 
9 TRILLINI MARIA LUDOVICA 34,8 659 
10 SARRA GIOVANNA 34,8 660 
11 PANICHELLI GIOIA 34,8 661 
12 ZEFIRO SARA 34,7 664 
13 INCIPINI ALESSIA 34,6 665 
14 CAPRIOTTI ELISA 34,3 670 
15 PIERONI MELISSA 34,3 673 
16 ANDREOZZI GIULIA 34,3 674 
17 ZAPATA AREVALO DANNA SHIRLEY 34,2 675 
18 MAZZARINI MICHELE 34,2 676 
19 CALDORA CHIARA 34,2 677 
20 GHORBANALI RAD DARIUSH 34,1 681 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
21 DI LAURO SARA 34,1 682 
22 CHIACCHIERA ELIA 33,9 686 
23 NEGUSANTI GIULIA 33,9 687 
24 BENEITEZ ELISA ELEONORA 33,8 690 

 
I candidati PINCINI LAURA, TONTI NICOLÒ, GALEAZZI FRANCESCA, SCHIAROLI GIACOMO, TRILLINI MARIA 
LUDOVICA, SARRA GIOVANNA, CAPRIOTTI ELISA, ANDREOZZI GIULIA, ZAPATA AREVALO DANNA SHIRLEY, 
MAZZARINI MICHELE, CALDORA CHIARA, GHORBANALI RAD DARIUSH, CHIACCHIERA ELIA, BENEITEZ ELISA 
ELEONORA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 
documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati PAOLINI NICO, RIGINELLI FRANCESCA, DIOP GENNABA, CARDINALI CLAUDIA, PANICHELLI GIOIA, 
ZEFIRO SARA, INCIPINI ALESSIA, PIERONI MELISSA, DI LAURO SARA, NEGUSANTI GIULIA, già immatricolati a corsi 
di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Ancona di 
opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 
13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La 

mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e 
conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

f. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno i 4 posti disponibili sono assegnati ai candidati 
di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 COLLINA CHIARA 22,2 1165 
2 CITERONI NOEMI 22,1 1168 
3 BELLESI ALESSIO 21,9 1174 
4 MANGIALARDO SILVIA 21,9 1176 

 
I candidati di cui al punto f. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 
09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

g. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Fermo gli 8 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 SASSETTI AMANDA 22,7 1152 
2 MORRESI JESSICA 22,6 1153 
3 CINGOLANI BEATRICE 22,4 1158 
4 VIGNONI ELIA 22,2 1164 
5 GIBELLIERI GIANLUCA 22 1169 
6 CALISTRI ELEONORA 22 1170 
7 LAZAROIU BIANCA IOANA 22 1171 
8 BARBINI ELEONORA 22 1173 

 
I candidati SASSETTI AMANDA, CINGOLANI BEATRICE, VIGNONI ELIA, GIBELLIERI GIANLUCA, CALISTRI ELEONORA, 
LAZAROIU BIANCA IOANA, BARBINI ELEONORA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
La candidata MORRESI JESSICA, già immatricolata a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Infermieristica Fermo di opzione superiore, dovrà presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
h. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Macerata i 7 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 CERIONI VERONICA 28,2 936 
2 RICCETTI GESSICA 28,2 938 
3 PIERSIMONI ANDREA 28,2 943 
4 DORIA LORENZO 28,2 944 
5 PICASSO MARGHERITA 28 953 
6 CITO FRANCESCA 27,7 964 
7 SANTACCHI FRANCESCA 27,7 965 

 
I candidati DORIA LORENZO, CITO FRANCESCA, SANTACCHI FRANCESCA dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati CERIONI VERONICA, RICCETTI GESSICA, PIERSIMONI ANDREA, PICASSO MARGHERITA, già immatricolati 
a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica 
Macerata di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione 
superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
i. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Pesaro i 9 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 FALCONE ANTONIO 24,8 1082 
2 FEDERICI MONIA 24,4 1092 
3 PALOMBINI ELEONORA 24,1 1101 
4 BASHA RENISA 24 1107 
5 ROSAVERDE GIACOMO 23,7 1122 
6 RANNYAYA ANASTASIA 23,6 1128 
7 BRAGHIROLI PAOLA 23,2 1141 
8 BELANAITE RAMINTA PAULINA 22,9 1149 
9 BAFFIONI ERICA 22,3 1160 

 
I candidati FEDERICI MONIA, PALOMBINI ELEONORA, BASHA RENISA, RANNYAYA ANASTASIA, BRAGHIROLI PAOLA, 
BELANAITE RAMINTA PAULINA, BAFFIONI ERICA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
I candidati FALCONE ANTONIO, ROSAVERDE GIACOMO, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di 
ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Pesaro di opzione superiore, dovranno 
presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo 
sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della 
domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione 
al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

j. Per il Corso di laurea in Logopedia i 3 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PASTORESSA LUCIA 54,6 160 
2 CACCAVALE ELEONORA 54,5 161 
3 TAPPATA' FRANCESCO 54,5 164 

 
I candidati PASTORESSA LUCIA, TAPPATA' FRANCESCO dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
La candidata CACCAVALE ELEONORA, già immatricolata a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Logopedia di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 

 
k. Per il Corso di laurea in Ostetricia i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PANTIERI GIULIA 44,9 362 
2 MORAMARCO TERESA 44,7 367 
3 NATALI ILARIA 44,6 368 
4 BALDUCCI NOEMI 44,3 375 
5 PETTINELLI AGNESE 44,3 376 

 
I candidati PANTIERI GIULIA, BALDUCCI NOEMI dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
I candidati MORAMARCO TERESA, NATALI ILARIA, PETTINELLI AGNESE, già immatricolati a corsi di laurea scelti come 
opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Ostetricia di opzione superiore, dovranno 
presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, allo 
sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della 
domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione 
al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
l. Per il Corso di laurea in Tecniche di laboratorio biomedico gli 8 posti disponibili sono assegnati ai candidati 

di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 SERINI MANUEL 48,8 282 
2 MARCELLINI MARCO 48,5 293 
3 FRONZONI MARIA LUDOVICA 48,4 296 
4 DI FRANCESCO MATTEO 48 302 
5 MARUCCI AGNESE 47,8 306 
6 ANGELETTI STELLA 47 318 
7 SPADONI ELISA 47 321 
8 COLI AURORA 46,9 322 

 
I candidati MARCELLINI MARCO, FRONZONI MARIA LUDOVICA, DI FRANCESCO MATTEO, MARUCCI AGNESE, 
SPADONI ELISA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 
documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 09.11.2015, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati SERINI MANUEL, ANGELETTI STELLA, COLI AURORA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione 
di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Tecniche di laboratorio biomedico di opzione superiore, 
dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 
09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
 
 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
m. Per il Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro i 7 posti 

disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 DELLA NAVE MATTEO 35,7 636 
2 BASCIETTO LORENZO 35,1 652 
3 ZAZZETTI DIEGO 34,9 657 
4 COCCHIGLIA FRANCESCA 34,8 662 
5 AMBROSI ALESSANDRO 34,7 663 
6 DI PIETRO GIULIA 34,5 669 
7 BISONNI OLGA 34,1 683 

 
I candidati di cui al punto m. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 
09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 

 
n. Per il Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia i 3 posti disponibili 

sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 BASSI NICOLETTA 52,8 202 
2 CAVOLA LISA 52,6 204 
3 EUGENI LIVIA 52,2 210 

 
La candidata BASSI NICOLETTA dovrà presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 del 
09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati CAVOLA LISA, EUGENI LIVIA già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessati al passaggio al Corso di Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia di opzione 
superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 05.11.2015 ed entro le ore 13.00 
del 09.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 

presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 
 

3) Nel caso in cui alla data del 10.11.2015 non siano ancora ricoperti tutti i posti disponibili alla data del 
03.11.2015 di cui in premessa, gli eventuali scorrimenti successivi della graduatoria saranno notificati il giorno 
11.11.2015 esclusivamente sul sito di Ateneo www.risultati.univpm.it e si provvederà al relativo recupero dei posti 
secondo le regole definite dal bando di concorso. Non saranno inviate comunicazioni scritte. 

 
 

 
 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Sauro Longhi 

 

http://www.risultati.univpm.it/

